
UCHWAŁA NR LI/360/2022 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie średniej ceny skupu żyta dla celów obliczenia podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym( Dz.U. z 2022 r., 
poz.559) oraz  art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.o podatku rolnym ( Dz.U. z 2020r. poz.333) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta określoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 19 października 2022 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 
poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2023 do kwoty  66,00 zł  za 1 dt. 

§ 2. Rada Gminy w drodze odrębnej uchwały określa zasady ustalania poboru płatności, wyznacza 
inkasentów podatku określonego w § 1 oraz wysokość wynagrodzenia inkaso. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/278/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 24 listopada 2021 r.w sprawie 
średniej ceny skupu żyta dla celów obliczenia podatku rolnego  (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r. poz.6104). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37A31B7C-425C-438D-8B98-E2DDE4311B00. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały Rady Gminy w Zbicznie w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta jako podstawy obliczenia 

podatku rolnego. 

Podatek rolny zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym wynosi równowartość 

pieniężną 2,5 q żyta od 1 ha przel. dla gruntów gospodarstw rolnych oraz 5 żyta                 od 1 ha fiz. Dla 

gruntów nie wchodzących w skład gospodarstw rolnych, obliczoną wg średniej ceny skupu żyta za 11 

kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2023. Średnia cena skupu żyta ogłoszona 

przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wyniosła 74,05 zł/1q. 

Rada Gminy Zbiczno korzystając z delegacji zawartej w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o 

podatku rolnym oraz z uwagi na założenia budżetowe postanawia obniżyć średnią cenę skupu żyta przyjętą 

jako podstawę obliczenia podatku rolnego na 2023 na terenie Gminy Zbiczno z kwoty 74,05 zł za 1q do kwoty 

66,00 zł za 1q. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37A31B7C-425C-438D-8B98-E2DDE4311B00. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



